# INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL JUNTA GENERAL EJECUTIVA SESIÓN EXTRAORDINARIA

ORDEN DEL DÍA

**3 DE MAYO DE 2018** 

11:00 HORAS

# 1.- Dirección Ejecutiva de Prerrogativas y Partidos Políticos

1.1.- Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral, por el que se aprueba a la Dirección Ejecutiva de Prerrogativas y Partidos Políticos la modificación del Proyecto denominado "P120040 Registro de Candidatos", mismo que forma parte de la Planeación Táctica (Cartera Institucional de Proyectos) del Instituto Nacional Electoral para el ejercicio fiscal 2018.

1.2.-Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral por el que se modifican los modelos de distribución y las pautas para la transmisión en Radio y Televisión de los mensajes del Instituto Nacional Electoral, así como de otras autoridades electorales, en los periodos de campaña, reflexión y jornada electoral del Proceso Electoral Local 2017-2018, coincidente con el Proceso Electoral Federal 2017-2018, en el estado de Nuevo León aprobados en el Acuerdo identificado como INE/JGE231/2017, por la asignación de tiempos en Radio y Televisión a la Fiscalía Especializada en Delitos Electorales del estado de Nuevo León.

### 2.- Dirección Ejecutiva de Administración

2.1.- Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral, por el que se aprueba la licencia sin goce de sueldo por el periodo del primero de mayo al quince de septiembre de 2018 de la C. María Nesly Ronzón Cortés, Auxiliar de Adquisiciones (JLE), adscrita a la Junta Local Ejecutiva del estado de Veracruz del Instituto Nacional Electoral.

2.2.- Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral, por el que en acatamiento al Acuerdo INE/CG409/2018, aprueba para su implementación el marco de actuación para la continuidad de operaciones del Proceso Electoral Federal 2018, así como para los procesos extraordinarios que, en su caso, deriven del mismo.

#### 3.- Dirección Ejecutiva del Registro Federal de Electores

3.1.- Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueba el procedimiento para la recepción, registro, clasificación y resguardo de los sobres que contienen las boletas electorales para el Voto de las y los Mexicanos Residentes en el Extranjero, Procesos Electorales Federal y Locales 2017-2018.

## 4.- Dirección Ejecutiva de Organización Electoral

4.1.- Informe sobre la viabilidad de casillas especiales en hospitales para el voto de las personas hospitalizadas, familiares o personas a su cuidado y personal de guardia del hospital, durante la Jornada Electoral del 1 de julio de 2018. Prueba piloto. 4.2.- Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral por el que se determina el local único en el que se realizará el escrutinio y cómputo de los votos emitidos por los Mexicanos Residentes en el Extranjero para los Procesos Electorales Federal y Locales 2017-2018.

# 5.- Dirección Ejecutiva de Capacitación Electoral y Educación Cívica

5.1.- Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral por el que se establece el número de mesas de escrutinio y cómputo y mesas de escrutinio y cómputo únicas de la votación de los electores residentes en el extranjero con base en las cuales 7 Distritos Electorales de la Ciudad de México Ilevarán a cabo las actividades de capacitación electoral para el día de la Jornada Electoral el 1 de julio de 2018.